CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), sexta-feira, 1 de Agosto de 2025. 1Vitória (ES), sexta-feira, 1 de Agosto de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 1 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.535

Prefeituras

Alegre

EXTRATO DE ADITIVO
4º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 118/2024
(TP 032/2023)

Cód. CidadES/TCE-ES:
2023.004E0700001.01.0038

CONTRATADA:
CONSTRUTORA E SERVIÇOS W.B.M. LTDA - ME
- CNPJ Nº 26.570.470/0001-84
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
DO OBJETO: O presente instrumento tem por
objetivo “alterações no contrato”, conforme
informações e justificativas apresentadas aos autos
do Processo 2025-RGQ3P de 01/07/2025, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE  REFORMA DA QUADRA
DA RUA 13 DE MAIO, MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES
(CONVÊNIO FEDERAL GIGOV Nº 910044/2021).
DO PRAZO: O Contrato e a execução da obra serão
prorrogados mais 04 (quatro) meses, vigendo,
portanto, de 02/08/2025 até 02/12/2025.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
011001.1545101001.105 - 339039000000
- 150000009999 - Ficha: 00171 (Recursos
não vinculados de impostos e transferências
de impostos); 011001.1545101001.105 -
339039000000 - 270000000001 - Ficha: 00171
(Outras transferências de Convenio ou Instrumentos
Congêneres da União); e 011001.1545101001.105
- 339039000000 - 170000000001 - Ficha: 00171
(Outras transferências de Convenio ou Instrumentos
Congêneres da União).
ASSINATURA: 29/07/2025

Alegre/ES, 29/07/2025.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1602769

EXTRATO DE ADITIVO
4º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 020/2023
(TP 015/2022 - Rep. I)

Cód. CidadES/TCE-ES:
2022.004E0700001.01.0031

CONTRATADA:
DVL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- CNPJ Nº 26.754.719/0001-01
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
DO OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo

“alterações no contrato”, conforme informações
apresentadas aos autos do Processo 2025-4FG4K
de 28/07/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO  DO PAVIMENTO
SUPERIOR DO SOLAR MIGUEL SIMÃO, SITUADO EM
ALEGRE/ES, COM ÁREA APROXIMADA DE 525,00
M² PARA ATENDER A SECRETARIA EXECUTIVA DE
CULTURA, TURISMO E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE
ALEGRE-ES E AS DEMANDAS DA ESCOLA DE MÚSICA
SANT’ CLAIR PINHEIRO (EMUSP), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES.
DO PRAZO: O Contrato e a execução da obra serão
prorrogados por mais 12 (doze) meses, vigendo,
portanto, de 01/08/2025 até 01 de Agosto de 2026.
ASSINATURA: 30/07/2025

Alegre/ES, 30/07/2025.
NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal
Protocolo 1604047

Ecoporanga

4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO Nº. 065/2023

Contratante: O MUNICIPIO DE ECOPORANGA-ES.
por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, CNPJ nº 30.022.942/0001-31
Contratada: TEXAS TRANSPORTES LTDA,
17.230.068/0001-60
Objeto: a prorrogação do valor estabelecido na
cláusula segunda,  e do prazo de vigência do
Contrato nº. 059/2023, o qual refere-se à “execução
do transporte escolar da educação infantil, ensino
fundamental da rede municipal de ensino para o ano
letivo 2023/2024”, conforme Pregão Eletrônico n.º
00029/2023 e seus anexos.
Valor: R$ 83.052,48 (oitenta e três mil e cinquenta
e dois reais e quarenta e oito centavos),
Vigência: 12 (doze) meses (01/08/2025 a
31/07/2026)
Processo: 4997/2025
ID: 2023.025E0600001.01.0004

JOSE LUIZ MENDES
Prefeito

Protocolo 1603615

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 31 de Julho de 2025 às 23:07:56 Código de Autenticação: 2d1fd235